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K Ö Z É L E T I  H Í R E K

A Magyar Szocialista Munkás
párt Központi Bizottságának meg
hívására február 4—9. között lá
togatást tett hazánkban a Japán 
Kommunista Párt küldöttsége Ta- 
ctiki HirosLnák, a JKP KB elnök
sége állandó irodája tagjának, a 
külügyi bizottság elnökének veze
tésével. A japán vendégeket — 
akikkel Gyürke József, a KB kül
ügyi osztályának helyettes veze
tője folytatott megbeszélést — 
fogadta Óvári Miklós, a Politikai 
Bizottság tagja, a Központi Bi
zottság titkára és Szűrőt Mátyás, 
a Központi Bizottság titkára. A 
küldöttséget a Hazafias Népfront 
tevékenységéről Pozsgay Imre, a 
HNF OT főtitkára, a szakszerve
zeti mozgalom munkájáról Só
lyom Ferenc, a  SZOT titkára tá
jékoztatta. Az MSZMP vezetőivel 
folytatott megbeszéléseken a ja
pán testvérpárt képviselői véle
ményt cseréltek a nemzetközi 
helyzet és a nemzetközi kommu
nista mozgalom időszerű kérdé
seiről. Külön hangsúllyal szóltak 
a nukleáris háború megakadályo

zásáért, a nukleáris fegyverek be
tiltásáért folytatott harcról. Köl
csönösen tájékoztatták egymást a 
pártjuk előtt álló legfontosabb 
feladatokról. Megerősítették kész
ségüket, hogy a két párt között 
a nemzetközi kommunista mozga
lom elfogadott alapelveire épülő, 
eddig is jól fejlődő együttműkö
dést még szorosabbá tegyék, to
vábbfejlesszék.

Várkörtyi Péter külügyminisz
ter fogadta Arthur Schneier ame
rikai közéleti személyiséget, New 
York-i főrabbit, aki rövid láto
gatáson Budapesten tartózkodik. 
A vendéggel megbeszélést foly
tatott Miklót Imre államtitkár, az 
Állami Egyházügyi Hivatal el
nöke.

Dir. Waiter Schuppich, az Oszt
rák Ügyvédi Kamarák Testületé 
elnökének vezetésével ügyvédi 
delegáció tett látogatást Magyar- 
országon. A küldöttség szakmai 
kérdésekről tanácskozott az Or
szágos Ügyvédi Tanács vezetőivel. 
A vendégeket fogadta Markója 
Imre igazságügy-miniszter.

Havasi Ferenc a Szovjetunióban
(MTI) Havasi Ferenc, az 

MSZMP Politikai Bizottságának 
tagja, a Központi Bizottság titká
ra hétfőn a Szovjetunióba utazott, 
hogy részt vegyen a KGST-tag- 
orozágok testvérpártjai központi 
bizottságai mezőgazdasági kérdé
sekkel foglalkozó titkárainak ta
nácskozásán. Kíséretében van Ko

vács Imre, a KB osztályvezető
helyettese és Dobóczky István 
mezőgazdasági és élelmezésügyi 
miniszterhelyettes.

Búcsúztatásukra a Ferihegyi re
pülőtéren megjelent Borisz Sztü- 
kalin, a Szovjetunió magyarorszá
gi nagykövete.

Sarlós István vezetésével ____

parlamenti küldöttség érkezett Szóiiába
(MTI) A Bolgár Népköztársa

ság nemzetgyűlésének meghívásá
ra hétfőn hivatalos baráti láto
gatásra Szófiába érkezett az Or
szággyűlés küldöttsége, amelyet 
Sarlót István, az MSZMP Poli
tikai Bizottságának tagja, a Par
lament elnöke vezet.

A magyar küldöttséget Sztanko 
Todorov, a BKP KB Politikai Bi
zottságának tagja, a bolgár nem
zetgyűlés elnöke és más hivatalos 
személyek fogadták a szófiai re
pülőtéren.

Parlamenti küldöttségünk a nap 
folyamán megkoszorúzta a Dlmit- 
rov-mauzóleumot, majd megkezd
te tárgyalásait a bolgár nemzet- 
gyűlésben. A tárgyalóküldöttsége
ket Sztanko Todorov és Sarlós 
István vezeti.

A találkozón tájékoztatták egy

mást a Bolgár Kommunista Párt 
és a Magyar Szocialista Munkás
párt legutóbbi kongresszusain el
fogadott határozatok végrehajtá
sának menetéről, a két ország tör
vényhozásának munkájáról, leg
fontosabb időszerű feladataikról. 
Véleményt cseréltek egyebek kö
zött a szocialista demokrácia to
vábbfejlesztésével összefüggő kér
désekről, részletesen elemezték a 
két ország parlamentje közötti 
kapcsolatokat, együttműködésük 
további elmélyítésének lehetősé
geit Hangsúlyozták annak fon
tosságát hogy tovább erősítsék a 
szocialista országok parlament
jei közötti kapcsolatokat.

A delegációk — a teljes nézet- 
azonosság jegyében — időszerű 
nemzetközi kérdésekről is tár
gyaltak.

A fővárosi ipar racionalizálásáról
tanácskozott a budapesti pártbizottság

(MTI) Grótz Károlynak, az 
MSZMP Politikai Bizottsága tag
jának, a Budapesti Pártbizottság 
első titkárának elnökletével hét
főn kibővített ülést tartott a  bu
dapesti pártbizottság. A tanács
kozáson részt vettek a kerületi 
pártbizottságok első titkárai, a 
Fővárosi Tanács elnökhelyettesei 
és vb-titkánai, a pártbizottság osz
tályvezetői, a főváros állami, tár
sadalmi és tömegszervezeteinek 
vezetői. Az ülésen megjelent és

felszólalt Kapolyi László, az 
MSZMP KB tagja, ipari miniszter 
és Németh Miklós, a KB osztály- 
vezetője is. A testület tájékoztatót 
hallgatott meg az MSZMP KB 
1986. december 28-1 üléséről, majd 
Köteles Zoltán titkár előterjeszté
sében megvitatta és elfogadta a 
fővárosi ipar racionalizálásának, 
szelektív-intenzív fejlesztésének 
célkitűzéseit, a végrehajtást szol
gáló ' társadalmi munkaprogra
mot.

Kocsis Elemér
Tiszántúl új református püspöke

(MTI) Bartha Tibor református 
püspök megromlott egészségi ál
lapotára tekintettel nyugalomba 
vonult. A Tiszántúli Református 
Egyházkerület gyülekezetei az így 
megüresedett püspöki tisztségre 
Kocsis Elemér debreceni teoló

giai tanárt választották meg. 
Bartha Tibor felmentéséhez és 
Kocsis Elemér püspökké választá
sához a Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa a törvényes elő
írásoknak megfelelően az előze
tes hozzájárulást megadta.

‘Háromezer fiatal pár részvétele

Az egészséges utódokért
(MTI) Országos szolgáltatásként 

folytatódik ez év végétől az 
Egészségügyi Világszervezet 
(WHO) Optimális Családtervezési 
Modelljének programja, amelyet 
Európában legelőbb az Országos 
Közegészségügyi Intézet Humán- 
genetikai Laboratóriumában ve
zettek be. A módszer célja: elő
segíteni az egészséges utódok szü
letését. Alkalmazásának megszer
vezésében közreműködött az Ál
lami Ifjúsági és Sporthivatal, a 
KISZ, a Magyar Vöröskereszt; 
fenntartásáról 1984-től ez év vé
géig gondoskodik a WHO. Ez az 
orvosi szolgálat azonban ezentúl 
sem szűnik meg. A zuglói Vámos 
Ilona utcában levő intézményben 
továbbra is várják azokat a 18— 
35 éves egészséges nőket — akik
nek nem volt sikertelen terhes
ségük, spontán vetélésük, nem 
merült fel a nehezített teherbe
esés gyanúja —, akik mindent meg 
akarnák tenni azért, hogy gyer

mekük egészségesen szülessen. 
Azt kérik tőlük, hogy lehetőleg 
férjükkel, élettársukkal együtt je
lentkezzenek.

Négyszer kell felkeresiük a köz
pontot. Először a szakemberek 
megvizsgálják a leendő anya 
egészségi állapotát, alkalmasságát 
a terhességre és előkészítik őt a 
fogamzásra. Javasolják többek 
között, hogy magzatvédő vitamint 
és csak az orvos által tanácsolt 
gyógyszert szedjen, ne dohányoz
zon és ne fogyasszon alkoholos 
italt

A második találkozáskor a vár
ható terhességre összpontosítják a 
figyelmet A szakemberek az Op
timális Családtervezési Modell 
programját alkalmazva pontosan 
meghatározhatják a fogamzás op
timális napját és speciális próbá
val már a 10—14 napos .terhessé
get is kimutatják. A koraterhesség 
védelmére a harmadik találkozás

kor készítik fel a kismamát. A 
terhesség 10—12. hetében — a ne
gyedik alkalommal — a szakem
berek vizsgálják a magzat fejlő
dését előkészítik az anyát a 
„magzati jólét” ellenőrzésére. Az 
utódvédő szolgáltatás a 6—8 hó

napos csecsemő szakorvosi vizs
gálatával fejeződik be.

Eddig, pontosabban 1986 végéig, 
több mint 3000 fiatal pár vett 
részt a WHO Optimális Családter
vezési Modelljének programjá
ban.

1937-től máig

Hatmillió tonna olaj
(MTI) Fél évszáddal ezelőtt 

1937. február 9-én találták meg 
Magyarországon az első szénhid
rogén-lelőhelyet a Zala megyei 
Budafapusztán. Ez a dátum a ha
zai szénhidrogén-termelés szüle
tésnapját a helyszín pedig a böl
csőjét jelenti: e lelőhely feltá
rásával kezdődött meg hazánk
ban a rendszeres olaj- és földgáz- 
termelés.

Az olajbányászat jubileuma al
kalmából hétfőn sajtótájékoztatót 
tartottak Bázakerettyén. Trombi
tás István, a Kőolaj- és Földgáz- 
bányászati Vállalat vezérigazga
tója elmondta, hogy a fél évszá
zada feltárt olajlelőhely új iparág 
kialakítását hozta magával, a lo
vászi és nagy len gyei i olajmezők 
megtalálása pedig az egész kör

nyék arculatát megváltoztatta, 
ötven esztendeje a másodjára le
fúrt, B—2-es jelű kút hozta meg 
a sikert a bázakerettyei olajme
zőn; ezt állították elsőnek ter
melésbe. A kút ma is megvan, 
bár olajat nem termel, de a bá
nyászat szempontjából fontos sze
repe van: rajta keresztül sajtol
ják a mélybe a széndioxidot, ami 
az olaj felszínrehozásához szük
séges. A bázakerettyei mező kút- 
jain keresztül a kezdettől nap
jainkig mintegy hatmillió tonna 
olajat hoztak jelszínre. A báza
kerettyei olajmező tpég sokáig 
termelhet új, intenzív eljárás se
gítségével. Ugyanezt a technoló
giát vezették be Lovásziban, s 
üzemi méretű alkalmazásán dol
goznak a nagylengyeli olajmezőn 
is.

Az olcsóbbat is drágábban adják

Háromszáz ellenőrzött húsüzletben 
száznegyienhárom szabálysértés

Az ellenőrzésekkel nem lehet 
teljesen megoldani azt, hogy csak 
kifogástalan termékek kerüljenek 
a vásárlókhoz, de nagyon sokat 
segítenek a fogyasztók érdekvé
delmében. A KERMI és a  ke
reskedelmi felügyelőségek tavalyi 
munkájáról tartottak sajtótájé
koztatót tegnap a Belkereskedel
mi Minisztériumban, s az elhang
zott adatok sajnos azt támaszják 
alá, hogy a rendszeret vizsgá
latokra még nagyon-nagyon szük
ség van. Tíz és fél ezer új gyárt
mányról — ezeknek fele hazai, 
másik fele importtermék volt — 
adott szakvéleményt tavaly a mi
nőségellenőrző intézet, a forga
lomba hozatalra csak e termékek 
háromnegyed része bizonyult al
kalmasnak. 1185 termék súlyos hi
bák miatt alkalmatlan arra, hogy 
az üzletek árusítsák, s tulajdon
képpen megkérdőjelezhető, egy
általán miért fordítottak pénzt, 
energiát előállításukra.

A kereskedelemben levő áruk 
minőségét az országban összesen 
1791 üzletben, nagykereskedelmi 
raktárban, Tüzép-telepen, kiske
reskedőnél, vendéglátóhelyen el
lenőrizte a KERMI. Az élelmisze
rek közül kitűnőnek a téli sza
lámi, jónak a vajak bizonyultak. 
A felvágottak zöme közepes mi
nősítést kapott, a kenyerek minő
sége jó és közepes volt, viszont 
'kevesebb közöttük a súlyhiányos. 
A sertés-, birka- és marhahúsok 
negyven százaléka nem felelt meg 
a szabvány követelményeinek — 
az ellenőrzött minták között ez 
184 ezer kiló —, általában helyte
lenül bontják a tőkehúst, és az 
olcsóbb részeket drágábban adják. 
A háromszáz ellenőrzött üzletben 
143 szabálysértési eljárást kezde
ményeztek. Tavalyelőtt egyes 
mezőgazdasági termények, pél
dául a lencse, bab, borsó az em
lékezetes csattanó maszlaggal volt 
szennyezett, tavaly ez annyiban 
változott, hogy anyarozs került 
közé a bab nagy részét például 
csak újbóli tisztítás után lehetett 
forgalomba hozni. A hazai ter
mesztésű lencse gyenge minőségű 
vo5t, jelentős része, 440 ezer káló 
fogyasztásra alkalmatlannak bi
zonyult. A Kelet-pesti Vendéglátó 
Vállalat hét önkiszolgáló étter
mét tesztelték a KERMI szakem-

Szám vetés másfél évről

béréi, kiváló értéket egyik sem 
ért el, kettő viszont nem meg
felelő minősítést kapott.

A ruházati cikkeknél is tapasz
talták az ellenőrök a helytelen 
osztályba sorolást, s jelentős tétel 
rosszul méretezett alsóneműt kel
lett leértékeltetni és kivonni a for
galomból. Szép számmal fordult 
elő, hogy magánkereskedők meg
tévesztő márkajelet — Puma, 
Adidas, Nike, Benetton — hasz
náltak, s ezzel hozták forgalomba 
termékeiket, ezek árusítását ter
mészetesen megtiltották. 22 és fél 
ezer reklamáció érkezett a cipők
re, főként a  talp- és sarokleválás 
miatt, de visszatérő hibának bi
zonyult a durva eldolgozás, a  mű
bőr kirepedeaése. A tapasztalatok 
szerint a forgalomba kerülő búto
rok minősége nem javult, az új 
gyártmánynál is sok a technoló
giai hiba. A gépkocsikra érkező 
vásárlói panaszok között a leg
több változatlanul a Dacia 1310 
típusra vonatkozott.

A kereskedelmi felügyelőségek 
tavaly tizenöt országos témavizs
gálatot tartottak, kilencven helyi 
kezdeményezésű ellenőrzésre is 
sor került. Huszonhatezer üzletet 
és hatszáz vállalati, szövetkezeti 
központot kerestek fel. Legkedve
zőbb tapasztalataik azokon a  kis
településeken voltak, ahol a kö
zelmúltban felújítások, rekonst
rukciók történtek. Nem túl rózsás 
a helyzet viszont a vendéglátás
ban: a vizsgált üzletek kétharma
da nem felel meg az osztályba- 
sorolás követelményeinek. A tu
ristaházak helyzete egyre aggasz
tóbb. A különböző szabálysértések 
miatt 8971 esetben kellett eljárni, 
s ezek háromnegyed részénél 
pénzbüntetéssel sújtották a bolt
vezetőt. Hetvenöt kereskedő el
len indult büntetőeljárás, száz
harminc dolgozót távolítottak el a 
kereskedelem bői.

Mint a sajtótájékoztatón hallot
tuk: olykor előfordul, hogy álel
lenőrök is felkeresik a boltokat, 
s némi készpénz fejében elállnak 
a szabálytalanság bejelentésétől. 
Az ellenőrök igazolványát meg
különböztető jelzéssel fogják el
látni, s az üzletben mindig kérni 
kell az igazolványt.

J.

Mit tett (eddig) a Soros-alapítvány?
(MTI) Elkészült a Magyar Tu

dományos Akadémia Soros Ala
pítvány Bizottságának beszámo
lója az 1985 közepe óta eltelt 
másfél esztendő munkájáról. Az
1984-ben létrejött Soros Alapít
vány célja elősegíteni a tudomá
nyos és kulturális fejlődést, hazai 
és külföldi ösztöndíjhoz juttatni 
alkotókat és kutatókat.

A dollárprogramok keretében 
az eltelt Időszakban megkezdő
dött a menedszer képzés. 200 
könyvtár kapott jelentős támoga
tást könyvállománya gyarapításá
hoz, korszerű xerox-másológépek 
vásárlásához. Fontos területe az 
alapítvány nyújtotta támogatás
nak a hazai angol nyelvoktatás 
fejlesztése. Az alapítvány 
dollártámogatást ad — fo- 
rintrtérítés ellenében — orvosi 
és orvoskutatási műszerek vá
sárlásához. így juthatott például 
a budapesti Orvostudományi 
Egyetem 2. számú Gyermekgyó

gyászati Klinikája nagy értékű 
ultrahangos daganat-diagnoszti- 
záló készülékhez.

1986-ban/ kezdődött az alapít
vány kezdeményezésére a Műve
lődési Minisztériummal közösen 
kialakított Jcül/öldi ösztöndíj- 
program, amely meghatározott 
létszámú jelentkezőnek biztosít
ja az Egyesült Államokban vagy 
bármely nyugat-európai ország
ban a tudományos továbbképzés, 
kutatás lehetőségét

Több területen ösztönzi a ku
tatást teremt jobb feltételeket a 
társadalomtudományi kuratóri
um által odaítélt anyagi jutta
tás. A Történettudományi Inté
zetben például egy újonnan be
szerzett professzionális számitó- 

'gép és a megfelelő programok se
gítenek abban, hogy elkészülhes
sen Magyarország történelmi at
laszához a helynevek, a fogalmak 
rendszerező feldolgozása. Szin
tén támogatást kapott a több ku- 

| tató és intézmény közreműködé

sével készített video-emlékiratok 
programja. Az elmúlt évtizedek 
történelmében szerepet játszó 
személyiségekkel rögzített inter
júk fontos adalékul szolgálhat
nak majd a felszabadulást köve
tő időszak átfogó elemzéséhez 
A magyar történészek kutatási 
eredményeinek nemzetközi meg
ismertetését segíti az alapítvány 
által támogatott angol nyelvű

kiadvány. Fontos anyagi támoga
tásban részesül a História és a 
Vigilia című folyóirat, a Thébá- 
ban megkezdett ásatási, régészeti 
munka, valamint a vatikáni le
véltár magyar vonatkozású 
anyagainak feldolgozása. A köz
oktatásban elsősorban a külön
böző pedagógiai, tantárgy-meto
dikai kísérleteket kívánja fel
karolni az alapítvány.

N eum ann-érforduló

Megemlékezések Budapesten
Neumann János halálának 30. 

évfordulója alkalmából megemlé
kezés-sorozat kezdődött február 
8-án Budapesten: a világhírű tu
dós Bajcsy-Zsilinszky úti szülőhá
zán emléktáblát avattak.

Neumann 1903-ban született 
Budapesten, és 1957. február 8-án 
hunyt el Washingtonban. A viha
ros tudományos-műszaki fejlődés, 
az információs forradalom száza
dának kiemelkedő alakja. Mara
dandót alkotott a matematika szá
mos ágában. Kiemelkedő a hoz
zájárulása az atomenergia felsza
badításában, a játékelméletben, a 
számítógép megteremtésében, az 
agykutatásban, még a filozófia 
fejlesztésében is.

Ma, amikor egyre nyilvánva
lóbb, hogy a világ sorsát, és benne 
nemzetünk jövóbeni arculatát 
mennyire alapjaiban határozza 
meg a tudományos-műszaki fejlő
dés, a neumanni példa, hagyaték 
fontossága fokozódik. Az ő gon
dolata az is, hogy a  tudományos
műszaki haladás felgyorsult vilá
gában fontossá vált a különböző 
szakmák összetartozása, a külön
böző nemzetek egymásrautaltsága. 
Keresni kell az összekötő szála
kat, az együttműködés módjait Ez 
a szellem kifejezésre jut a Neu
mann-megemlékezésben is.

A hazai Neumann-megemléke- 
zés felett Köpeczi Béla művelő
dési miniszter, Fülöp József, az 
ELTE rektora. Bay Zoltán és 
Wigner Jenő, Neumann világhírű 
tudós barátai vállaltak védnöksé
get. A megemlékezést szervező bi
zottságban az Eötvös Loránd Tu
dományegyetem, a  Fasori Öreg

diákok Baráti Kőre, az MTA, a 
Neumann János Számi tógéptudo
mányi Társaság az Országos Mű
szaki Információs Központ és 
Könyvtár, valamint a Műszaki és 
Természettudományi Egyesületek 
Szövetsége képviselői dolgoznak 
együtt

Hétfőn Ágoston Mihály főigaz
gató nyitotta meg az OMIKK-ban 
a Neumann-emlékkiállítást Több 
könyvtár és levéltár összefoglalá
sával muzeális értékű ritkaságok
kal ad képet Neumann életéről és 
munkásságáról. Ugyancsak hétfőn 
került sor Neumann volt gimná
ziumában arra a tudományos ta
nácskozásra, amely „Fasori örök
ség és fejlesztési feladatok az in
formatika középiskolai oktatás
ban” címmel nemcsak a múltról, 
de a jövőről is vallott

Ma egész napos tudományos 
ülést tartanak az ELTE aulájában.

Február 11-én az MTA szék
házéban folytatódik az ülés. 
Ugyanezen a napon az ELTE TTK 
ad otthont egy kerekasztal-meg- 
beszélésnek a nemzetközi Neu- 
mann-kutatásról és Neumann-ki- 
adásról.

Neumann örökségének jelentő
sége túlnő országunk határain. 
Áprilisban Neumann-konferencia 
és -kiállítás kerül megrendezésre 
az Arizonai Állami Egyetemen. A 
budapesti megemlékezésen jelen 
van Jeanie R. Brink, az amerikai 
Meumarm-megemlékezés szervező 
bizottságának elnöke. Ugyancsak 
részt vesz a rendezvénysorozato
kon a  berlini Humbold Egyetem 
képviselője, Bank, valamint W i
liam Aspray, a Charles Babbage 
Intézet társigazgatója. ( as )

Medicina ’87
Két csepp vérből teljes vérkép

A Coophotels Üdülőszövetkezet 
és Idegenforgalmi Közös Válla
lat rendezésében mától február
13-ig tekinthető meg a Medicina 
’87 elnevezésű nemzetközi orvo- 
siműszer-kiállítás a Hotel Inter
continental báltermében. A ha
todszor megrendezésre kerülő 
szakmai bemutatón osztrák, dán, 
NSZK-beli, svájci, svéd és ame
rikai cégek mutatják be korsze
rű gyógyászati és diagnosztikai 
eszközeiket. A hétfőn megtar
tott tájékoztatón H. B Maassen 
úr, egy düsseldorfi export szol
gáltató vállalat képviselője el
mondta, hogy jónéhány olyan 
újdonságot hoztak el a gyártók 
Budapestre, amely lehetővé teszi, 
hogy „a magyar szakemberek 
naprakészen tájékozódhassanak a 
jelen és esetleg a jövő orvostech
nikai eszközeinek kínálatában”.

A termékek között található 
egy nagyterheléses EKG-készü- 
lék, amelynek tevékenységét a 
hozzácsatlakozó számítógép azon
nal^ értékeli. Érdeklődésre tart
hat számot az a kis készülék is, 
amely két csepp vérből teljes 
vérképet, s ráadásul AIDS-tesz
tet is készít Mondani sem kell, 
hogy ez az eljárás is komputeri- 
zált Erősítve azt a törekvést 
hogy a számítástechnika minél 
nagyobb tért hódítson a gyógyá
szatban. Ami garancia a vizsgá
latok pontosságára s legalább 
annyira arra is, hogy az orvosok

és az ápolószemélyzet többet fog
lalkozhasson a betegekkel.

A műszerek, berendezések 
mellett több gyógyszergyártó 
cég, köztük elsősorban svájciak 
hozták el újdonságaikat.

A már hagyományos februári 
kiállításra a toborzást előző ősz
szel Düsseldorfban, az ottani 
nagyszabású orvosiműszer-sereg
szemlén végzik. Olyan sikerrel, 
hogy az idén a bálterem már 
szűknek bizonyul az Interconti
nentalban. Több neves cég ki
sebb területen kényszerül kíná
latát bemutatni Ezért, mint azt 
Pócsik Sándor, a Coophotels ve
zetője bejelentette, jövőre a 
Medicina '88-at a Novotel Kong
resszusi Központjában rendezik 
meg.

(kertész)

Kitüntetés
(MTI) Az Elnöki Tanács Rnff 

Győzőnek, az MTA Központi Hi
vatala tudományos testületi tit
kársága tanácsosának nyugállo
mányba vonulása alkalmából, a 
Magyar Tudományos Akadémia 
Központi Hivatalában másfél év
tizeden át végzett magas szín
vonalú szakmai tevékenysége elis
meréséül a Munka Érdemrend 
arany fokozta kitüntetést adomá
nyozta. A kitüntetést Láng István, 
az MTA főtitkára hétfőn az Aka
démia székházában adta át.

------  A M A P----------------------------------------

Égő cigaretta
— Tegnapelőtt tizenegy óra tízkor ön kidobott egy égő 

cigarettát az ablakon!
— Bizonyítsa be.
— Tessék. A szemközti ház ablakából Schmoll Olivér 

harmadik osztályos tanuló lefényképezte. Itt van, kina
gyítva.

— De nem égett.
— Itt van még jobban kinagyítva. Ég.
— Na és aztán. Lent csupa hó meg locspocs. A hő nem 

gyúlékony.
— Csakhogy a maga égő cigarettája alatt épp egy te

herkocsi állt, tíz, gyúlékony anyagot tartalmazó hordóval.
— Brrr. De nem gyulladt meg.
— És akkor állt meg Rizibizi néni, a kesében egy kan

na tejjel. A kannának nem volt fedele.
— De a cigarettám nem esett a kannába.
— Eshetett volna. Honnan tudja, hogy nem esett?
— Látom az arcán.
— És akkor tolta el a ház előtt a gyerekkocsit Horváth 

Lajos né, huszonhárom éves tanítónő, a kocsiban az öthó
napos Pistukával. A Pistuka szeme nyitva volt. . .

— Na n e__Ne gyötörjön, könyörgöm. Soha többé nem
dobok ki semmit az ablakon.

(Z. fölébredt lidércnyomásos álmából, és noha soha, 
még eloltott cigarettát sem dobott ki az ablakon, csak ha 
derékig kihajolt, nem jön-e valaki, valami — most telje
sen ki volt izzadva. Az a fajta ember volt, akinek más he
lyett is lelkiismeretfurdalásai voltak. Csak nem mindig 
merte bevallani. Nehogy erkölcsi hipochondernek nézzék.)

D IU R N U S


